

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2018 - PR**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**Processo Administrativo:** 57/2018  
**Processo de Licitação:** 57/2018  
**Data do Processo:** 19/11/2018

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAIS EDUCATIVOS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO MUNICIPIO, NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PARA ENTREGA NO PERÍODO DE 12 MESES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO II.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 114/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 3 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2018, Licitação nº 53/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESA ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS PELO MERCADO.

**Participante:** 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO CONTACT 45 CM X10 METROS, NA COR CRISTAL	un	12,00	IMPRI	0,0000	27,00	324,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM PLÁSTICO COM DEPÓSITO MEDINDO 15X6X4.	un	5,00	RADEX	0,0000	4,97	24,85
5	Arquivos plásticos para guardar trabalhos dos alunos tipo A4, com 35 mm de espessura.	un	65,00	POLIBRAS	0,0000	3,20	208,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	Kg	15,00	RENDICOLLA	0,0000	27,50	412,50
18	Caneta marca texto amarelo fluorescente não recarregável com 12 unidades.	Cx	6,00	MASTERPRIN	0,0000	11,52	69,12
20	CLIPS Nº2, C/500G	Cx	4,00	MASTER	0,0000	5,34	21,36
21	CLIPS Nº4, C/500G.	Cx	4,00	MASTER	0,0000	5,99	23,96
22	Cola branca 110 gr com fórmula a base de água e PVA, 100% lavável mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos, aplicação em cartolinas e papéis em geral, madeira, biscuit, tecidos e cortiças.	un	170,00	PIRATININGA	0,0000	1,52	258,40
23	Cola branca de 1 kg com fórmula a base de água e PVA, 100% lavável mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos, aplicação em cartolinas e papéis em geral, madeira, biscuit, tecidos e cortiças.	un	50,00	PIRATININGA	0,0000	6,71	335,50
24	Cola dimensional 3D com gliter brilhante várias cores c/35g cada.	un	50,00	ACRILEX	0,0000	2,81	140,50
27	Estilete 6mm Profissional ajustável.	un	6,00	MASTERPRIN	0,0000	1,32	7,92
29	FITA CETIM 100% POLIESTER N.º1 07 MM C/100MTS (SIMPLES) CORES DVS A ESCOLHA DO CONTRATANTE.	un	3,00	PHFIT	0,0000	24,70	74,10
31	GIZ DE CERA PARA COLORIR COM 12 CORES	Cx	50,00	PIRATININGA	0,0000	3,48	174,00
33	Giz escolar cilíndrico plastificado, antialérgico de 81mmx10mm branco ou colorido c/50	Cx	20,00	DELTA	0,0000	4,25	85,00
34	Grampeador metálico médio, capacidade para grampear de 25 à 40 folhas, base para alojar grampos 26/6, 23/8, 24/08 com abertura corredeira frontal para reposição de grampos e botão de acionamento (abertura) traseiro, alcance 100 mm, tamanho 6,5 x 4 x 18 cm (AxLxP), apoio da base material plástico polietileno, fabricado em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	un	4,00	CIS	0,0000	61,44	245,76
35	Grampo 26x6 galvanizado com 5000 unidades.	Cx	5,00	JOCAR	0,0000	4,20	21,00
40	Marcador permanente para CD, com duas pontas, sendo em um lado ponta fina e no outro ponta grossa.	un	8,00	JOCAR	0,0000	2,93	23,44
45	PAPEL VERGÊ VARIAS CORES.	Pct	20,00	FILIPAPERSOI	0,0000	15,36	307,20
47	Papel celofane medindo 85x100 cm bopp sortidos cromos com 50 folhas.	RL	15,00	RST	0,0000	47,05	705,75
49	Papel duplex pacote com 20 unidades.	Pct	15,00	RST	0,0000	14,98	224,70
50	Papel laminado 49x59cm, várias cores.	un	60,00	RST	0,0000	1,03	61,80
51	Papel pardo pequeno 0,60 x 13 kg (brilhante).	RL	2,00	IRANI	0,0000	76,00	152,00
52	Papel pardo grande rolo (brilhante)	RL	2,00	IRANI 20KG	0,0000	143,00	286,00
53	Papel seda de 50x70cm de maços de 100 folhas com várias cores.	MAÇO	40,00	RST	0,0000	20,10	804,00
56	Pincel para pintar, tamanho grande nº20.	un	50,00	LEO E LEO	0,0000	5,28	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2018 - PR**

Processo Administrativo: 57/2018  
Processo de Licitação: 57/2018  
Data do Processo: 19/11/2018

Folha: 2/5

**Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Placa de EVA atalhado cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm, pacote com 10 unidades.	Pct	30,00	EVAMAX	0,0000	25,10	753,00
60	Placa de EVA brilhante com gliter cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60cm, pacote com 10 unidades.	Pct	50,00	EVAMAX	0,0000	39,99	1.999,50
61	Placa de EVA com enfeites cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm, pacote com 10 unidades.	Pct	5,00	EVAMAX	0,0000	51,30	256,50
62	Placa de EVA cores rosa, vermelho (5), roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco (5), bege de 40x60 cm, pacote com 10 unidades.	Pct	60,00	EVAMAX	0,0000	16,63	997,80
64	Régua em madeira medindo 1 metro.	un	10,00	SOUZA	0,0000	10,20	102,00
65	Tesoura escolar pequeno com laminado aço inox cabo em polipropileno medida mínima 13cm, com ponta arredondada, sem ponta, corte ondulado grande.	un	200,00	JOCAR	0,0000	2,59	518,00
66	Tesoura grande para corte ondulada (zig zag), profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total mínimo da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm)	un	4,00	JOCAR	0,0000	35,00	140,00
67	Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm)	un	20,00	JOCAR	0,0000	8,64	172,80
69	Tinta facial- 10 cores c/15ml cada.	un	10,00	COLORMAKE	0,0000	22,00	220,00
71	TNT (rosa, roxo, verde claro, branco (2), vermelho, azul escuro, azul claro) gramatura 40gr rolo com 50 metros de comprimento por 1,50 metros de largura.	RL	12,00	SUL BRASIL	0,0000	52,80	633,60
72	Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho único, validade mínima de 1 anos a partir da entrega, características adicionais não contém glicerina e não mancha.	un	5,00	WALEU	0,0000	1,89	9,45
74	Tinta Spray multiuso 400ml, com resinas acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo acabamento e grande durabilidade. Possui ótimo poder de cobertura, resistência às intempéries e excelente efeito decorativo. Pode ser usado em ambientes internos ou externos. Indicada para: qualquer superfície de metal (aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica. nas cores verde, vermelho, prata, ouro, branco e amarelo a escolha do contratante.	un	20,00	CHEMICOLOR	0,0000	20,19	403,80
75	PEN DRIVE 8GB	un	10,00	MULTILASER	0,0000	23,49	234,90
76	Pen drive 16 GB.	un	10,00	SANDISK	0,0000	26,60	266,00
78	Cola Instantânea 5 gr, com bico aplicador de longo alcance para superfícies de difícil acesso, recomendado para, porcelana, metal, borracha, couro, madeira, plástico e papel, resistente à umidade, embalagem fica em pé - possui sistema antivazamento, cola quase todos os materiais, colagem transparente e instantânea, fórmula sem solventes.	un	50,00	TEK BOND	0,0000	7,28	364,00
79	Espiral para encadernação preto ou transparente, 9 mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,12	60,00
80	Espiral para encadernação preto ou transparente 12mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,17	85,00
81	Espiral para encadernação preto ou transparente 14mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,22	110,00
82	Espiral para encadernação preto ou transparente 17mm.	un	500,00	OFFICE PLAST	0,0000	0,23	115,00
84	Bastão fino de cola quente	Kg	6,00	RENDICOLLA KG	0,0000	41,00	246,00
89	Papel crepom parafinado - cores variadas de acordo com a solicitação do contratante.	un	100,00	RST	0,0000	1,90	190,00
94	Placa de E.V.A de Poá, pacotes com 10 unidades cada.	Pct	20,00	EVAMAX	0,0000	40,76	815,20
95	Placa de E.V.A listrado, pacotes com 10 unidades cada.	Pct	20,00	EVAMAX	0,0000	40,76	815,20
98	Palito de picolé de madeira para artesanato, tamanho aproximado de 10 a 12 cm. Pacotes com no mínimo 100 unidades.	Pct	20,00	THEOTO	0,0000	4,43	88,60
99	Palito churrasco, tamanho aproximado 18 cm. Pacotes de no mínimo 50 unidades	Pct	20,00	THEOTO	0,0000	4,02	80,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2018 - PR**

Processo Administrativo: 57/2018  
Processo de Licitação: 57/2018  
Data do Processo: 19/11/2018

Folha: 3/5

**Participante: 599 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	Jogo Lig.4 , composto por 1 base plástica, 2 suportes para base, e 42 peças plásticas sendo 21 azuis e 21 amarelas. Para crianças a partir de 5 anos.	un	5,00	ESTRELA	0,0000	52,70	263,50
116	Colchões com capa de corvim, densidade minima 26, tamanho de no mínimo 188x78x10cm.	un	2,00	SERPIL	0,0000	307,00	614,00
117	Raquetes de Badminton, iniciação infantil pelo aproximado de 85 gramas.	par	5,00	VOLLO	0,0000	123,00	615,00
118	Petecas de Badminton.	un	20,00	VOLLO	0,0000	3,40	68,00
119	Bolas de borracha nº. 10, para iniciação esportiva, com válvula lubrificada, certificada pelo INMETRO, superfície texturizada, de 48 a 54 cm de diâmetro, peso entre 180 e 200 gramas	un	5,00	SLM	0,0000	27,20	136,00
120	Bolas de borracha nº. 12, para iniciação esportiva, com válvula lubrificada, certificada pelo INMETRO, superfície texturizada, de 57 a 59 cm de diâmetro, peso entre 250 a 270 gramas.	un	5,00	SLM	0,0000	27,80	139,00
121	CORDA DE 10MM	MT	30,00	ORION	0,0000	4,13	123,90
122	Bola de futebol de E.V.A.	un	4,00	TOP	0,0000	13,44	53,76
123	Saco de bolinha plástica para piscina de bolinhas com no mínimo 100 bolinhas cada.	SC	50,00	BKN	0,0000	45,00	2.250,00
124	Quebra cabeça para idades entre 4 e 5 anos em madeira MDF, de 4 a 20 peças grandes.	un	10,00	CARLU	0,0000	19,20	192,00
126	Jogo cilada, composto de um tabuleiro e 24 peças de encaixe, material plástico resistente.	un	2,00	ESTRELA	0,0000	32,90	65,80
127	Réplica de alimento produto: banha de colher conjunto com 4 unidades (de chá, de café, de sobremesa e de sopa).	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	82,50	82,50
128	Réplica de alimento produto: castanha do Pará, dimensões 1,5x1,5x3,5 cm	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	10,50	10,50
130	Réplica de alimento produto: Espetinho misto de carne.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	134,50	134,50
131	Réplica de alimento produto: Kit de réplicas café da manhã, composto por mamão aberto, fatia de pão de forma integral (2 unidades), copo de leite integral (120ml), fatia de queijo branco (40g), acompanha prato.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	283,50	283,50
132	Réplica de alimento produto: Kit réplicas prato saudável, conteúdo do kit 1 prato branco, 1 folha de alface, 1 porção de arroz, 1 porção de feijão, 1 porção de carne ,3 rodela de pimentão, 2 rodela de tomate.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	364,50	364,50
133	Réplica de alimento produto: milho (espiga sem folha), dimensão 16x5x5,5cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	81,50	81,50
134	Réplica de alimento produto: Mini pudim, dimensão 8x8x4 cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	70,50	70,50
135	Réplica de alimento produto: Pizza de calabresa fatia. Dimensão 18x18x2 cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	135,50	135,50
136	Réplica de alimento produto: réplica Coca-Cola com gelo no copo de 350ml. Dimensão 8,5x8,5x12 cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	229,50	229,50
137	Réplica de alimento produto: sanduiche natural, dimensão 13,5x12,5x3 cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	175,50	175,50
138	Réplica de alimento produto: sopa de legumes, dimensão 14x14x5,5cm	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	148,50	148,50
139	Réplica de alimento produto: Suco de laranja no copo 180ml, dimensão 14,5x7,5x7,5cm.	un	1,00	VIRTUAL SAUDE	0,0000	117,50	117,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.286,57</b>

**Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE NIQUELADOS 50G, Nº29	Cx	5,00	Bachi	0,0000	4,75	23,75
4	Apontador lápis, material polipropileno, lamina em aço temperado, tipo escolar, cores diversas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais com depósito, procedência nacional, formato retangular de 6cm altura, 2,5cm largura por 1,5 de profundidade.	un	300,00	Faber Castell	0,0000	5,00	1.500,00
6	Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, obs. selo do INMETRO e sistema de gestão de qualidade e ISO 9001.	un	40,00	São Roque	0,0000	5,53	221,20
9	Borracha escolar tamanho 40, composta de látex, na cor branca.	un	300,00	RedBord	0,0000	0,20	60,00
10	Caderno de desenho grande capa dura com 60 folhas, tamanho 297mm x 210 mm, espiral.	un	300,00	Credeal	0,0000	6,34	1.902,00
11	Cadernos grandes universitário com capa dura, espiral com 96 folhas não picotadas dividida em matérias Dimensões aproximadas do produto: 200x275 mm.	un	300,00	Credeal	0,0000	4,95	1.485,00
12	Caderno pequeno ¼, capa dura 48 folhas sem espiral.	un	100,00	Credeal	0,0000	2,60	260,00
13	Caderno pequeno ¼, capa dura 48 folhas com espiral.	un	100,00	Credeal	0,0000	3,10	310,00
14	Caderno pequeno de caligrafia ¼, com 48 folhas.	un	100,00	Credeal 40 Fls	0,0000	1,90	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 57/2018  
**Processo de Licitação:** 57/2018  
**Data do Processo:** 19/11/2018

Folha: 4/5

**Participante:** 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Calculadora de Mesa 12 dígitos com visor LCD (big display). Possui memória, cálculo de porcentagem, inversão de sinais e função GT, correção total e desligamento automático. Funciona a bateria (G10)	un	4,00	Cis	0,0000	21,20	84,80
16	Caneta esferográfica, azul, ponta fina, caixa com 50 unidades, constituída de polipropileno, latão com esfera de tungstênio, material transparente e com orifício lateral, com corpo hexagonal e tampa ventilada, nas cores vermelha, azul e preta a escolha do contratante.	Cx	8,00	Bic	0,0000	31,00	248,00
25	Fita crepe adesiva larga em papel, 36mmx50m.	un	50,00	Adelbras	0,0000	8,00	400,00
28	Fita adesiva transparente 45mmx45m, material polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação multiuso de alta colagem.	un	20,00	Adelbras	0,0000	3,55	71,00
32	Giz de cera (gizão), para auxiliar a coordenação motora das crianças. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico é ideal para uso na pré - escola, caixa de 12 unidades e peso de 112g.	Cx	100,00	Acrilex	0,0000	4,70	470,00
37	Lápis de cor longo com, 12 cores, kit montado pelo fabricante, contendo 14 lápis sendo 12 lápis para colorir e 02 lápis para escrever, e 01 apontador, todos acondicionados dentro da caixa, fabricados com árvores de reflorestamento, com cores super vivas, desenhar macio, fácil de apontar, não quebram quando apontar.	Cx	300,00	Faber Castell	0,0000	12,00	3.600,00
38	Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade, caixa contendo 72 unidades.	Cx	15,00	Bic HB2	0,0000	39,00	585,00
39	LIVRO PONTO OFICIO COM 100 FOLHAS	un	4,00	São Domingos	0,0000	13,00	52,00
41	Marcadores para quadro branco c/ 12 unidades, WBM-7 (preto, vermelho e azul).	Cx	20,00	Pilot	0,0000	114,00	2.280,00
42	Massas de modelar em bastão soft com aroma tutti frutti 180g várias cores c/12.	Cx	80,00	Acrilex	0,0000	3,35	268,00
43	Massa de modelar soft em cores variadas, potes 150g, com 06 potes cada pacote.	Pct	50,00	Acrilex	0,0000	24,00	1.200,00
46	Papel camurça várias cores medindo 40x60cm c/10.	Pct	10,00	VMP	0,0000	6,80	68,00
48	Papel dupla face várias cores pacote com 20 unidades.	Pct	15,00	VMP	0,0000	21,00	315,00
54	Papel crepom normal, estampado, de bolinha (várias cores).	un	100,00	VMP	0,0000	1,35	135,00
55	Pincel atômico ponta 8mm no traço mais grosso 1100 preto, verde, vermelho e azul.	Cx	10,00	Pilot	0,0000	32,50	325,00
63	Régua de acrílico 30 cm.	un	70,00	Waleu	0,0000	0,62	43,40
68	Tinta dimensional Auto relevo brilhante varias cores com 35ml cada.	un	30,00	Acrilex	0,0000	3,25	97,50
70	Tinta guache pote com 250ml vermelho(20), branca(40), amarelo, verde, preta, azul, marrom, rosa, roxo e outras	pte	150,00	Splasch	0,0000	4,10	615,00
73	Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 200fls, 75g, pacote 50 jogos.	Cx	2,00	Dello	0,0000	8,70	17,40
77	Perfurador grande de papel no mínimo 100 folhas, com dimensões aproximadas de 115 x 240 x 260 mm, aberturas aproximada 13 mm, capacidade de perfuração mínima de 100 folhas, distância entre furos de 80 mm, distância de margem de 08 mm, peso aproximado 3,2kg, base e cabo em ferro fundido, reservatório para papel em plástico, pinos em aço trefilado, temperado e zincado, separadores transparentes.	un	2,00	Cavia	0,0000	157,15	314,30
85	Fita empacotamento papel crepado 24 mm X 50m 3M-Marron, indicado para regiões de clima quente e úmido, esta fita conta com tratamento que impermeabiliza o papel facilitando o lacre. Este pacote c/6 rolos de 24mmx50m foi composto em papel com adesivo a base de resina, que tem boa resistência à tração e se ajusta da melhor maneira no local em que for alicado. Tem ótimo poder de adesão no fechamento de caixas.	RL	40,00	3M und	0,0000	21,90	876,00
87	Olho móvel tamanho 3mm, pacotes com 1000 unidades, cor preto. Olho de plástico, superfície reta para colagem na parte posterior.	Pct	10,00	Macro	0,0000	175,00	1.750,00
101	Perfurador de E.V.A , moldes coração, laços, flores, urso a escolha do município, tamanho pequeno de 14 a 16 mm	un	2,00	Toke e Crie	0,0000	21,10	42,20
102	Perfurador de E.V.A , moldes coração, laços, flores, urso a escolha do município, tamanho médio de 23 a 25 mm.	un	2,00	Toke e Crie	0,0000	38,30	76,60
103	Perfurador de E.V.A , moldes coração, laços, flores, urso a escolha do município, tamanho grande de 37 a 39 mm	un	2,00	Toke e Crie	0,0000	64,00	128,00
104	Saco de celofane incolor medidas 30x40cm	un	500,00	Cromus	0,0000	1,45	725,00
105	Saco de celofane incolor medidas 85x100cm	un	500,00	Cromus	0,0000	2,60	1.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 53/2018 - PR**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 57/2018  
Processo de Licitação: 57/2018  
Data do Processo: 19/11/2018

Folha: 5/5

**Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Prato de papelão tamanhos n.º 3 (17cm), embalagem com no mínimo 10 unidades cada.	Pct	20,00	Mil	0,0000	5,80	116,00
107	Prato de papelão tamanho n.º 7 (27cm), embalagem com no mínimo 10 unidades cada.	Pct	20,00	Mil	0,0000	5,80	116,00
108	Prato de papelão tamanho n.º 10 (34,5cm), embalagem com no mínimo 10 unidades cada.	Pct	20,00	Mil	0,0000	5,80	116,00
112	Torres de Hanói, base em madeira medidas aproximadas de 30mmx85mmx100mm, com 6 discos coloridos.	un	4,00	Carlu	0,0000	56,82	227,28
113	Quebra-cabeças em papel cartonado, 100 peças, tamanho das peças médio, para crianças a partir de 6 anos, para desenvolvimento do raciocínio lógico.	un	6,00	Pais e Filhos	0,0000	16,50	99,00

**Total do Participante ----->** 22.713,43

**Participante: 3547 - PREMIER COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Cartolina pacote com 100 folhas branca, amarela, rosa, verde e/ou azul.	un	20,00	SANTA MARIA	0,0000	51,50	1.030,00
30	Folha A4 com 500 unidades, na cor branca medindo 210 mm de largura por 297 mm de comprimento e o seu peso específico é de 75 gramas por metro quadrado, 99,99% não atolamento.	RSM	220,00	GLOBOTEC NEW PAPER	0,0000	16,29	3.583,80

**Total do Participante ----->** 4.613,80

**Total Geral ----->** 48.613,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 3 de Dezembro de 2018

**COMISSÃO:**

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - ..... - Pregoeiro(a)  
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - TECNICO EM INFORMÁTICA  
LUZIA BOGLER - ..... - AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS  
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - ..... - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS  
MARISTELA SCHMAEDELKE - ..... - SECRETARIA DE ADM E FAZENDA